
Zvýšení stability skalních masivů na trati Praha-Vrané-Dobříš-Čerčany
SOD na zhotovení stavby

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele: E618-S-3062/2020; číslo  smlouvy zhotovitele: 120027,

ISPROFOND 3 273 124 993 (dále jen „Sm louva“)

mezi

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ  110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-3062/2020

ISPROFOND: 3 273 124 993

a

AZ SANACE a.s.

se sídlem: Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 25033514, DIČ: CZ25033514

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

spisová značka B, 1093

bank. spojení:.​..............​........​.......​. . .. ​.......​... ​........​............................​....................

zastoupena: Ing. Jakubem Zavoralem, Ph.D., předsedou představenstva, Ing. Tomášem Novákem,
Mgr. Petrem Dvořákem -  členy představenstva

(dále jen „Zhotovitel“)

číslo smlouvy: 120027

Strana 1 (celkem 5)



Zvýšení stability skalních masivů na trati Praha-Vrané-Dobříš-Čerčany
SOD na zhotovení stavby

na zhotovení stavby

„Zvýšení stability skalních masivů na trati 
____ Praha-Vrané-Dobříš-Čerčany“____

(dále jen „Smlouva“)

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto finančního a časového dodatku č. 2 
je změna rozsahu díla (vícepráce a méněpráce), z toho důvodu také změna smluvní ceny díla, termín 
dokončení a výše bankovní záruky.

1) Původní termín dokončení stavby 31, 3. 2021, nový termín dokončení stavby 30. 4. 2021

2) Původní cena díla 8.841.190, 96 Kč, nárůst ceny dle ZL1 o 1.140.443, 22 Kč, nová cena díla 
9.981.634, 18 Kč

Navýšení rozsahu prací o vícepráce dle Změnového listu ZL 1 o 1.850.352,57 Kč zároveň snížení 
rozsahu prací o méněpráce dle Změnového listu ZL 1 o -709.909,35 Kč. Celková změna ceny díla 
+1.140.443,22 Kč. Rozpočet ceny díla dle Změnového listu ZL 1 a jeho rekapitulace jsou Přílohou č. 1 
a č. 2 tohoto dodatku č. 2

U uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a 
změny závazku jsou řešeny analogicky postupem dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. 5 pod-čl. 
5.4 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy takto:

V čl. 3 PŘEDMĚT. CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

se mění pod-čl. 3.3 z původně:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 8 841 190, 96 Kč

slovy: osm milionu osm set čtyřicet tisíc sto devadesát celých
devadesát šest korun českých

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této 
Smlouvy.

Strana 2 (celkem 5)



Zvýšení stability skalních masivů na trati Praha-Vrané-Dobříš-Čeróany
SOD na zhotovení stavby

nově na:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 9 981 634,18 Kč

slovy: devět milionu devět set osmdesát jeden tisíc šest set třicet
čtyři celých osmnáct korun českých

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této 
Smlouvy.

se mění pod-čl. 3.6. odst. 3, 4 z  původně:

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 12 měsíců ode dne zahájení stavebních prací 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle pod-čl. 10.4 
Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 6 měsíců ode dne zahájení stavebních prací 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění 
připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

nově na:

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 12 měsíců ode dne zahájení stavebních prací 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle pod-čl. 10.4 
Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 7 měsíců ode dne zahájení stavebních prací 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění 
připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Celková lhůta pro dokončení Díla tedy zůstává v původní délce 12 měsíců.

V čl. 4 ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ

se mění pod-čl. 4.1 z  původního:

4.1. Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí ....​... z Ceny Díla bez 
DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj. ......​......... Kč.

nově na:

4.1. Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí ....​... z Ceny Díla bez 
DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj..​......​......... Kč.

Strana 3 (celkem 5)



Zvýšení stability skalních masivů na trati Praha-Vrané-Dobříš-Čerčany
SOD na zhotovení stavby

V čl. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší stávající text čl. 5. pod-čl. 5.12 Smlouvy a nahrazují jej 
novým textem v tomto znění:

5.12 „Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2:

Příloha č. 3: 

Příloha 6. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha 6. 8 

Příloha č. 9

Obchodní podmínky -  OP/R/19/20 

Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 

(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - 
VTP/R/14/20

c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty 

Rekapitulace Ceny Díla

- nové znění ke dni uzavření dodatku č. 2 

Harmonogram postupu prací

- nové znění ke dni uzavření dodatku č. 2 

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  REKAPITULACE CENY DÍLA

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. Smluvní strany 
uzavřením tohoto Dodatku č. 2 ruší znění textu Přílohy č. 4 Smlouvy a nahrazují ji novým zněním 
platným k datu uzavření Dodatku č. 2, která tvoří přílohu č. 3 tohoto Dodatku č. 2 (současně 
Příloha č. 4 Smlouvy) a je jeho nedílnou součástí.

Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. Smluvní strany 
uzavřením tohoto Dodatku č. 2 ruší znění textu Přílohy č. 5 Smlouvy a nahrazují jí novým zněním 
platným k datu uzavření Dodatku č. 2, která tvoří přílohu č. 4 tohoto Dodatku č. 2 (současně 
Příloha č. 5 Smlouvy) a je jeho nedílnou součástí.

Strana 4 (celkem 5)



Zvýšení stability skalních masivů na trati Praha-Vrané-Dobříš-Čerčany
SOD na zhotovení stavby

II
Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“).

2) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3) Ostatní ustanovení Smlouvy včetně jejich příloh se nemění.
4) Tento dodatek č. 2 je uzavírán v elektronické podobě, s čímž Objednatel i Zhotovitel výslovně 

souhlasí.
5) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6) Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 a tedy i Smlouvy jsou následující přílohy:

Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 je Změnový list ZL 1
Přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2 je Souhrnné vyjádření změny ceny d|e ZL 1
Příloha č. 3 tohoto dodatku č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy) je Rekapitulace Ceny Díla - nové znění
ke dni uzavření dodatku č. 2
Příloha č. 4 tohoto dodatku č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy) je Harmonogram postupu prací - nové 
znění ke dni uzavření dodatku č. 2

V Praze dne V Ústí nad Labem dne

Datum: 2021.03.23

Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Novák
Člen představenstva 

AZ SANACE a.s.

Datum: 2021.03.26

Mgr. Petr Dvořák
Člen představenstva 

AZ SANACE a.s.

Strana 5 (celkem 5)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1441686

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6060173b-e86f-46a9-9df1-e0b206ecc844

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.04.2021 12:38:01


		2021-04-09T10:39:25+0000




